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Nr 482.

Av herr Magnusson i Skövde, angående förbud mot 
användandet av vissa metoder vid fiske.

I motioner nr 480 och 481 till innevarande riksdag har jag sökt utveckla 
vissa synpunkter på naturskyddet m. m. och antytt några åtgärder till dess 
främjande. Jag har därvid omnämnt den förödelse, som tillfogas våra söt- 
vattensfisken ävensom fisket i vissa skärgårdsområden genom de allmänt 
begagnade stålmjärdarna samt genom angeldon och fiskesaxar. Medan före
skrifter i regel finnas, som förbjuda användandet av garnredskap under 
viss maskstorlek, där dock maskorna medge en viss tänjbarhet, synas dylika 
föreskrifter belt saknas eller i vart fall så gott som aldrig tillämpas ifråga 
om redskap av metalltråd. Dessa föröda massor av mindre ej lekmogen 
fisk, ej minst därigenom, att de ej sällan kvarlämnas i vattnen och bli döden 
för liela stim även av värdefulla fisksorter.

Även augelfisket å isen verkar förödande, särskilt för det värdefulla be
ståndet av gädda. Genom denna fiskemetod bortfångas nästan enbart hon
gäddor; bangäddorna nappa endast undantagsvis under vintermånaderna. 
Då härigenom de vårlekande hongäddorna bortfiskas, vartill kommer en 
massfångst vid leken, som även den innebär en mycket stark decimering 
av bestånden, ha dessa i ett stort antal vatten katastrofalt förminskats. 
Naturen fyller vanligen ut uppståndna tomrum, i detta fall ofta med så gott 
som värdelös blankfisk, vilken därjämte genom för denna uppkommen närings- 
konkurrens blir ännu mera värdelös. Genom förbättrade kommunikationer 
och ökade ledigheter kan ett allt större antal personer söka sig ut även 
till avlägsna vatten, som från isen hänsynslöst utfiskas. Strandägarens 
protester avvisas i regel. Härtill kommer användningen av s. k. automatiska 
fisksaxar, som visserligen ej användas av de verkliga sportsmännen, vilka 
senare dock ännu äro minoriteten av dem som utnyttja fisket. Ett förbud 
mot användandet av här berörda redskap är synnerligen av nöden och kan 
genomföras utan egentligt avbräck för behöriga fiskare. Jag tillåter mig 
därför hemställa,

att riksdagen måtte besluta i skrivelse till Kungl. Maj:t 
anhålla om förbud mot användandet för fiske av redskap av 
metalltrådsnät och

att fiske på isen med s. k. angeldon och fiskesaxar eller 
ståndkrok förbjudes.

Stockholm den 23 januari 1934.
Karl Magnusson 

i Skövde.




